
Протокол № 119 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 17.12.2019 года
19:32 час.

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (принимала участие в голосовании по 

вопросам 1-8 утвержденной на заседании повестки);
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Третьяков Владимир Владимирович (принимал участие в 

голосовании по вопросам 1-19 утвержденной на заседании повестки).

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Баранов Н.П. - заместитель глава управы Молжаниновского района 

города Москвы;
Кисляркина Л.А. - ГБУ «Жилищник Молжаниновского района»;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.

Присутствует представитель прокуратуры.

Присутствовали жители (регистрационный лист жителей 
прилагается).

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 19:32 часов. На заседании 
присутствуют 10 депутатов. Кворум для заседания Совета депутатов 
имеется. Заседание объявляю открытым.

Шинкаренко А.М. представил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:
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1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве " 
«О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. -  депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год.

Докладчик: Хатин М.Н. -  депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
18.12.2018 года № 101/2М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6 . О направлении предложений к проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки города Москвы в части 
территории по адресу: часть территории Молжаниновского района 
города Москвы и проекта планировки части территории 
Молжаниновского района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. Об отмене решений Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/ЗМ «О 
согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2020 году», от
05.12.2019 № 118/2М «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 26.11.2019 № 117/ЗМ «О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2020 году»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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8. Об отмене решений Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/4М «О 
согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2020 году за 
счет экономии средств стимулирования управы Молжаниновского 
района в 2019 году по результатам конкурсных процедур», от
05.12.2019 № 118/ЗМ «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 26.11.2019 № 117/4М «О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2020 году за счет экономии средств стимулирования управы 
Молжаниновского района в 2019 году по результатам конкурсных 
процедур»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9 .0  направлении обращения в Головинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы о недопустимости нарушения 
законодательства в части проведения запланированных работ по 
благоустройству территории Молжаниновского района города 
Москвы в 2020 году, за счет денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

10. О направлении обращения в ОАТИ г. Москвы по вопросу 
отсутствия паспортов благоустройства на детские площадки по 
состоянию на 2018-2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0  направлении обращения в Межрайонную 
природоохранную прокуратуру города Москвы, в Управление 
Роспотребнадзора по городу Москве по вопросу организации платной 
рыбалки на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.0  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных праздников 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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13. Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном округе - 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 
квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 1 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

16 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
13.11.2018 № 98/14М «О присвоении звания «Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

17 .0  премировании временно исполняющего полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский в 4 
квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 8 .0  поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. -  депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 4 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

21. Разное

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по 
повестке, подать замечания, внести дополнения.

Предложения подали:
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Шинкаренко A.M.: на заседание Совета депутатов присутствуют 
разработчики проекта планировки часть территории Молжаниновского 
района. Предлагаю в числе первых вопросов рассмотреть вопрос «О 
направлении предложений к проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Москвы в части территории по 
адресу: часть территории Молжаниновского района города Москвы и 
проекта планировки части территории Молжаниновского района города 
Москвы».

Катаев В.Ф.: на заседании Совета депутатов присутствует
представитель прокуратуры. Предлагаю внести в повестку вопрос «Об 
отмене решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М «О
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский»» и рассмотреть данный вопрос первым.

Хатин М.Н. предложил внести в повестку вопрос о сроке, на 
который принимается бюджет муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве и внести в повестку вопрос «О согласовании 
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 
Молжаниновского района города Москвы в 2020 году, реализуемых за счёт 
средств, предусмотренных на социально- экономическое развитие управы 
Молжаниновского района города Москвы.

Шинкаренко предложил в разделе «Разное» заслушать информацию 
по поступившим ответам на обращения депутатов.

По завершении поступления предложений Шинкаренко А.М. огласил 
повестку с внесенными в нее изменениями и предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» -10;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.
Повестка с внесенными изменениями принята единогласно в 

следующем виде:
1. «Об отмене решения Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М «О 
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. О направлении предложений к проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки города Москвы в части 
территории по адресу: часть территории Молжаниновского района 
города Москвы и проекта планировки части территории 
Молжаниновского района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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3. О сроке на который принимается бюджет муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

4. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год.

Докладчик: Хатин М.Н. -  депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
18.12.2018 года № 101/2М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. О согласовании дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы 
в 2020 году, реализуемых за счёт средств, предусмотренных на 
социально - экономическое развитие управы Молжаниновского 
района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об отмене решений Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/ЗМ «О 
согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2020 году», от
05.12.2019 № 118/2М «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 26.11.2019 № 117/ЗМ «О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города
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Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2020 году»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11. Об отмене решений Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/4М «О 
согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2020 году за 
счет экономии средств стимулирования управы Молжаниновского 
района в 2019 году по результатам конкурсных процедур», от
05.12.2019 № 118/ЗМ «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 26.11.2019 № 117/4М «О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2020 году за счет экономии средств стимулирования управы 
Молжаниновского района в 2019 году по результатам конкурсных 
процедур»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

1 2 .0  направлении обращения в Головинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы о недопустимости нарушения 
законодательства в части проведения запланированных работ по 
благоустройству территории Молжаниновского района города 
Москвы в 2020 году, за счет денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. О направлении обращения в ОАТИ г. Москвы по вопросу 
отсутствия паспортов благоустройства на детские площадки по 
состоянию на 2018-2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 4 .0  направлении обращения в Межрайонную 
природоохранную прокуратуру города Москвы, в Управление 
Роспотребнадзора по городу Москве по вопросу организации платной 
рыбалки на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 5 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных праздников 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

16. Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

17. Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 
квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

18. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 1 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 9 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
13.11.2018 № 98/14М «О присвоении звания «Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2 0 .0  премировании временно исполняющего полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский в 
4 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2 1 .0  поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

22. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

23. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 4 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

24. Разное
24.1. Заслушивание информации по поступившим ответам на 

обращения депутатов.
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Слушали Шинкаренко A.M.: приступаем к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (Об отмене решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский») слушали:

Шинкаренко А.М проинформировал депутатов о вынесении данного 
вопроса на решение Совет депутатов в третий раз. Достаточное 
количество голосов для принятия решения не было набрано. Предложил 
проголосовать.
Результат голосования:

«за» - 4 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Семенова Ю.П.,
Третьяков В.В.);

«против» - 2 (Хатин М.Н., Петров А.Ю.);
«воздержался» - 4 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.).
Решение не принято.

2. По второму вопросу (О направлении предложений к проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки города 
Москвы в части территории по адресу: часть территории
Молжаниновского района города Москвы и проекта планировки 
части территории Молжаниновского района города Москвы) 
слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о проведенной 
работе по сбору и обобщению предложений к проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки города Москвы в 
части территории по адресу: часть территории Молжаниновского района 
города Москвы и проекта планировки части территории 
Молжаниновского района города Москвы. Огласил список 
подготовленных предложений для направления в Окружную комиссию по 
вопросам градостроительства, землепользования и застройки при 
Правительстве Москвы по Северному административному округу города 
Москвы.

После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать.
Результат голосования:

«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (О сроке на который принимается 
бюджет муниципального округа Молжаниновский в городе Москве) 
слушали:
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Хатин М.Н. - огласил проект решения Совета депутатов: бюджет 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве принимается 
на один год.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» -10;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (Об итогах публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год») слушали:

Хатин М.Н. - доложил о проведенных 14.12.2019 публичных 
слушаниях по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год», огласил протокол 
публичных слушаний от 14.12.2019 и заключение Рабочей группы для 
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год» по результатам публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год». Огласил выводы и рекомендации Рабочей 
группы для организации и проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год»:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Рекомендовать утвердить проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год» 
на заседании Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.).

Решение принято большинством голосов.
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5. По пятому вопросу (Об утверждении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 
год) слушали:

Хатин М.Н. - проинформировал депутатов о рассмотрении вопроса 
на заседании Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия 
рекомендовала утвердить бюджет муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год. Поведены 14.12.2019 
публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год». 
Рабочая группа для организации и проведения публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год» рекомендует утвердить 
проект решения Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год» на заседании Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.).

Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу (Об уплате целевого взноса на
реализацию целевой программы «Реализация отдельных
мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня «Московский 
муниципальный вестник»» на 2019 год) слушали:

Хатин М.Н. - предложил утвердить целевой взнос на реализацию 
целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по выпуску 
(изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2019 год 
в размере 80,0 тыс. рублей.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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7. По седьмому вопросу (О размере и порядке уплаты членского 
взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города 
Москвы» на 2019 год) слушали:

Хатин М.Н. - предложил утвердить членский взнос в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2019 год в 
размере - 43,0 тыс. рублей.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 9 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., 
Третьяков В.В.);

«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу (О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 18.12.2018 года № 101/2М «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2019 год) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила принять 
предложенный проект решения о внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
18.12.2018 года № 101/2М «О бюджете муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год.

Шинкаренко А.М предложил задать вопросы, подать предложения, 
проголосовать за представленный проект.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Семенова Ю.П., Захаров А.Н., Третьяков В.В.) 

Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 20:32 часов. Объявляется 
перерыв 10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 20:42 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Депутат Семенова Ю.П. покинула



13

заседание Совета депутатов, прошу внести в протокол. Дальнейшее 
заседание проводится при участии 9 депутатов.

9. По девятому вопросу (О согласовании дополнительных 
мероприятий по социально-экономическому развитию 
Молжаниновского района города Москвы в 2020 году, реализуемых за 
счёт средств, предусмотренных на социально- экономическое 
развитие управы Молжаниновского района города Москвы) слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал о поступлении обращения 
управы Молжаниновского района от 12.12.2019 № 18-7-8095/9 с просьбой 
внести в повестку дня заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский вопрос согласования дополнительных мероприятий по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы в 2020 году, реализуемых за счёт средств, предусмотренных на 
социально- экономическое развитие управы Молжаниновского района 
города Москвы. Управа предлагает 305,40 тыс. руб. направить на оказание 
материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на 
территории муниципального округа Молжаниновский.

После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М предложил 
проголосовать за представленный проект.

Результат голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (Об отмене решений Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
26.11.2019 № 117/ЗМ «О согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 
2020 году», от 05.12.2019 № 118/2М «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 26.11.2019 № 117/ЗМ «О согласовании направления 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района 
города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 
территории района в 2020 году»») слушали:

Шинкаренко А.М. доложил по сути вопроса, предложил 
прокомментировать ситуацию по благоустройству территории района в 
2020 году» Баранова Н.П., Кисляркину JI.A.

В прениях выступили Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Хатин М.Н.
После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М предложил 

проголосовать за представленный проект.
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Результат голосования:
«за» - 4 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Хатин М.Н.,

Шинкаренко А.М,)
«против» - 0;
«воздержался» - 5 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.).
Решение не принято.

Слушали Шинкаренко А.М.: поступили предложения снять с 
повестки вопросы:

№ 11 об отмене решений Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/4М «О
согласовании направления денежных средств стимулирования управы 
Молжаниновского района города Москвы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории района в 2020 году за счет экономии средств 
стимулирования управы Молжаниновского района в 2019 году по 
результатам конкурсных процедур», от 05.12.2019 № 118/ЗМ «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 26.11.2019 № 117/4М «О
согласовании направления денежных средств стимулирования управы 
Молжаниновского района города Москвы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории района в 2020 году за счет экономии средств 
стимулирования управы Молжаниновского района в 2019 году по 
результатам конкурсных процедур»».

№ 12 о направлении обращения в Головинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы о недопустимости нарушения законодательства в 
части проведения запланированных работ по благоустройству территории 
Молжаниновского района города Москвы в 2020 году, за счет денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы.

После обсуждения предложения о снятии вопросов №11 и №12, 
Шинкаренко А.М предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Петров А.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против»- 0;
«воздержался» - 1 (Кондитерова Е.Ю.).

Решение принято большинством голосов. Вопросы №11 и №12 
повестки сняты с рассмотрения.

11. По тринадцатому вопросу (О направлении обращения в 
ОАТИ г. Москвы по вопросу отсутствия паспортов благоустройства 
на детские площадки по состоянию на 2018-2019 год) слушали:
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Шинкаренко А.М. предложил направить обращение в ОАТИ 
г. Москвы по вопросу отсутствия паспортов благоустройства на детские 
площадки по состоянию на 2018-2019 год.

После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 2 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., 

Захаров А.Н., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.).
Решение не принято.

12. По четырнадцатому вопросу (О направлении обращения в 
Межрайонную природоохранную прокуратуру города Москвы, в 
Управление Роспотребнадзора по городу Москве по вопросу 
организации платной рыбалки на территории муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.) слушали:

Шинкаренко А.М. доложил по сути вопроса, зачитал проект 
обращения.

После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать.
Результат голосования:

«за» - 6 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);

«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Третьяков В.В.). 

Решение принято.

13. По пятнадцатому вопросу (О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных 
праздников муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве») слушали:

Шинкаренко А.М. предоставил слово Кондитеровой Е.Ю., которая 
доложила о предлагаемых изменениях: предлагается оставить 8 местных 
праздников, остальные перенести в досуговые мероприятия.

После обсуждения вопроса, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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14. По шестнадцатому вопросу (Об утверждении плана 
физкультурно-оздоровительных, спортивных и досуговых 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год) слушали:

Шинкаренко А.М. предоставил слово Кондитеровой Е.Ю., которая 
предложила утвердить плана физкультурно-оздоровительных, спортивных 
и досуговых мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год с учетом предложения Автаевой Е.И. и 
включить в план досуговых мероприятий праздник «23 февраля».

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать с внесенными 
изменениями.

Результат голосования:
«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

15. По семнадцатому вопросу (Об утверждении плана работы 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 1 квартал 2020 года) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил депутатам проголосовать за 
утверждение плана работы Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2020 года.
Результат голосования:

«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:50 часов. Объявляется 
перерыв 5 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:57 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. По восемнадцатому вопросу (Об утверждении графика 
приема жителей депутатами Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2020 года) 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил обсудить представленный график 
приема жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2020 года, при 
необходимости внести изменения.

Уточнения в график внес Хатин М.Н.
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Шинкаренко A.M. предложил утвердить график с учетом внесенного 
уточнения.
Результат голосования:

«за» - 9;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

17. По девятнадцатому вопросу (О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве от 13.11.2018 № 98/14М «О присвоении звания 
«Почетный житель муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве»») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил обсудить данный вопрос.
Петров А.Ю. проинформировал депутатов о принятом Головинским 

районным судом г. Москвы решения по иску Прокуратуры САО о 
закрытии асфальто-бетонного завода ООО «МосАсфальт-Н». Иск 
прокуратуры удовлетворен частично. В требовании Прокуратуры САО о 
закрытии асфальто-бетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» судом 
отказано. Ранее судом было заслушено выступление председателя местной 
районной организации "Молжаниновская" Московской городской 
организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское 
общество инвалидов" (МРО «Молжаниновский» МГО ВОИ) 
Кузьминой В.К., которая проинформировала суд о том, что на асфальто
бетонном заводе работают шесть членов МРО «Молжаниновский» МГО 
ВОИ, поэтому Кузьмина В.К. поддерживает дальнейшее продолжение 
работы асфальто-бетонного завода. Асфальто-бетонноый завод ООО 
«МосАсфальт-Н», расположен по адресу: г. Москва, Ленинградское 
шоссе, 311, с. 1, на протяжении многих лет травит химическими 
выбросами близлежащие населённые пункты, работает с нарушениями 
природоохранного и административного законодательства, расположен с 
нарушением санитарно-защитной зоны - всего в 100 метрах от 
ближайшего жилого дома. Заявление председателя МРО 
«Молжаниновский» МГО ВОИ Кузьминой в поддержку дальнейшей 
работы асфальто-бетонного завода расценивается жителями близлежащих 
к заводу жилых домов как недопустимое и вредное. Дальнейшая работа 
завода продолжает наносить вред здоровью многих жителей. Прошу 
поддержать представленный проект решения.

После завершения прений, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 

Шинкаренко А.М.,);
«против» - 4 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Кондитерова Е.Ю., 

Третьяков В.В.);
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«воздержался» - 0.
Решение не принято.

Слушали Шинкаренко А.М.: Депутат Третьяков В.В. покинул 
заседание Совета депутатов, прошу внести в протокол. Дальнейшее 
заседание проводится при участии 8 депутатов.

18. По двадцатому вопросу (О премировании временно 
исполняющего полномочия главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский в 4 квартале 2019 года) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила 
премировать временно исполняющего полномочия главы администрации 
муниципального округа Молжаниновский Самойлина С.А. по итогам 
работы в 4 квартале 2019 года в размере 4 месячного денежного 
содержания.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения.
Предложения поступили от Автаевой Е.И.
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложение 

Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.
Результат голосования:

«за» - 6 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);

«против» - 2 (Автаева Е.И Захаров А.Н.);
«воздержался» - 0.

Решение принято.

19. По двадцать первому вопросу (О поощрении главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 4 
квартале 2019 года) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила 
поощрить главу муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве Шинкаренко А.М. по итогам работы в 4 квартале 2019 года в 
размере 4 окладов ежемесячного денежного вознаграждения.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения.
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Предложения поступили от Автаевой Е.И.
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложение 

Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.
Результат голосования:

«за» - 6 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);

«против» - 2 (Автаева Е.И Захаров А.Н.);
«воздержался» - 0.

Решение принято.

20. По двадцать второму вопросу (О поощрении депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве в 4 квартале 2019 года.) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила за 
активное участие в осуществлении отдельных полномочий города 
Москвы, переданных Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» распределить 
денежную сумму на поощрение депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 
2019 года на следующих депутатов: Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 
Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения. 
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложение 

Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.
Результат голосования:

«за» - 5 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 
Шинкаренко А.М.);

«против» - 2 (Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н.);
«воздержался» - 1 (Автаева.Е.И.).

Решение принято.

21. По двадцать третьему вопросу (О выплате компенсации за 
реализацию права бесплатного проезда депутатам муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 4 квартал 2019 года) 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. проинформировал, что в соответствии с пунктами 3, 6 и 
7 Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой 
муниципального округа Молжаниновский права бесплатного проезда, 
утвержденным решением Совета депутатом муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 14.11.2017 № 77/8М компенсацию за 
реализацию права бесплатного проезда за 4 квартал 2019 года в размере 
4550 рублей (четыре тысячи пятьсот пятьдесят рублей) имеют право 
следующие депутаты: Автаева Е.И., Захаров А.Н., Катаев В.Ф.,
Кондитерова Е.Ю., Хатин М.Н.,

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.
Результат голосования:

«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела
повестки рассмотрены полностью, переходим к рассмотрению 
вопроса, включенного в раздел «Разное».

22. По вопросу № 24.1. (Заслушивание информации по 
поступившим ответам на обращения депутатов) раздела «Разное» 
слушали:

Шинкаренко А.М. довел информацию Департамента 
природопользования и охраны окружающей среды города Москвы об 
установке станции контроля загрязнения атмосферного воздуха. 
Департамент природопользования нам отказал, сообщив, что установка 
мобильной АСКЗА в районе Молжаниновский в 2019 году не планируется. 
В рамках экологического мониторинга на жилых территориях города, 
«неохваченных» станциями, в том числе на территории района 
Молжаниновский, проводятся регулярные рейды передвижной 
экологической лаборатории ГПБУ «Мосэкомониторинг». Отборы проб 
осуществляются на предмет определения в атмосферном воздухе 
загрязняющих веществ, которые могут характеризовать различные запахи 
и выбросы промышленных предприятий. В течение 2019 года на 
территориях, прилегающих к ул. Синявинская, Ленинградское шоссе, 
Машкинское шоссе, проведено 7 рейдов передвижной экологической 
лаборатории в дневное и ночное время (в том числе в ноябре 2019 года). 
По результатам рейдов превышений гигиенических нормативов 
допустимого содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе в 
атмосферном воздухе на жилой территории не зафиксировано. Территория, 
прилегающая к асфальтобетонному заводу ООО «МосАсфальт-Н», 
включена в план рейдов передвижной экологической лаборатории ГПБУ 
«Мосэкомониторинг» на декабрь 2019 года с целью отбора проб 
атмосферного воздуха. В случае выявления превышений установленных 
гигиенических нормативов информация будет направлена в



соответствующие органы исполнительной власти для принятия мер в 
рамках компетенции.

Шинкаренко А.М проинформировал депутатов и по другим ответам 
на обращения депутатов.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
22:27 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве
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Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


